

سوز

تمجد ماریو ژاردل از مهاجم ایرانی

طارمی، فرصت طلب و فراتر از یک گلزن

ماریو ژاردل برزیلی که بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۰ در عضویت باشگاه پورتو بود و با به ثمر رساندن ۱۶۸ گل در ۱۷۵ بازی عنوان بهترین گلزن خارجی تاریخ این باشگاه پرتغالی را در اختیار دارد، در گفت‌وگو با روزنامه اوجوگوی پرتغال ابزار امیدواری کرد که مهدی طارمی می‌تواند رکورد او را در این باشگاه بشکند. مهاجم ایرانی پورتو با چهار گلی که اخیراً مقابل تیم فامالیکانو به ثمر رساند، مجموع شمار گل‌های زده خود در این تیم را به عدد ۷۹ رساند و از رکورد ۷۷ گل زده هالک گذشت. او حالا تنها جکسون مارتینس کلمبیایی با ۹۲ گل زده و ماریو ژاردل برزیلی با ۱۶۸ گل زده را بالاتر از خود در لیست بهترین گلزنان خارجی تاریخ باشگاه پورتو دارد. ژاردل که فصل آخر حضورش در پورتو ۵۶ گل برای این تیم به ثمر رساند، با اشاره به اینکه طارمی فراتر از یک گلزن برای اژدهایان است، گفت: «مهدی یک مهاجم فرصت طلب است و می‌تواند ببیند که او بسیار مراقب شرایط بدنی‌اش است. طارمی در کارهای دفاعی به تیم کمک می‌کند و در پست‌های دیگر هم ظاهر می‌شود، این بازی از تغییر فوتبال در سال‌های اخیر است. او فوتبال‌بست شایسته‌ای است، چون با این وجود گل‌های زیادی به ثمر می‌رساند.»

پیروزی پرگل مقابل آپوستولی

طیبه یک قدم تا نیمه‌نهایی

تیم فوتسال پالما در نخستین بازی خود در مرحله پلی‌آف لیگ اسپانیا در سالن «سون مویس» از تیم نوآ آپوستولی میزبانی کرد که این مسابقه با نتیجه ۸ بر ۲ به پایان رسید. در این مسابقه حسین طیبه، بازیکن ایرانی برای تیم پالما به میدان رفت. مسلم اولادقیاد دیگر ملی‌پوش ایران به دلیل درد و مصدومیت از لیست پالما کنار گذاشته شد. پالما در صورت پیروزی در بازی دوم، مجوز صعود به مرحله نیمه‌نهایی لیگ اسپانیا را خواهد گرفت. در چهارچوب این رقابت‌ها، تیم واین آلبالی والدیناسیا با حضور سعید احمدعباسی برابر بارسلونا، مدافع عنوان قهرمانی ۲ به ۵ شکست خورد. اگر آلبالی در بازی دوم برابر بارسلونا شکست بخورد، از این مسابقات حذف خواهد شد.

به انتخاب سایت «گل پوینت»

طارمی در تیم منتخب فصل

سایت «گل پوینت» پرتغال یک بازی مانده به پایان فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ لیگ کشورش به معرفی بهترین‌های فصل در قالب تیم منتخب پرداخت. مهدی با به ثمر رساندن ۲۱ گل بهترین گلزن لیگ به شمار می‌آید و در یک قدمی کسب این جایزه بزرگ است. این رسانه پرتغالی نام مهدی طارمی را با ۶۸/۶ امتیاز در تیم منتخب فصل لیگ پرتغال قرار داد. طارمی از ۳ سال گذشته درخشش بی‌نظیری برای پورتو داشته و هر سال با گل‌های فراوانش در جمع ۳ گلزن برتر لیگ قرار داشت ولی برای اولین بار است که می‌خواهد جایزه آقای گلی را کسب کند.

انصاری فرد گل قهرمانی رازد و محبوب‌ترین بازیکن او مونیخ شد

شب بخیر نیکوزیا

ZOOM

کریم انصاری فرد که در آخرین روزهای نقل و انتقالات تابستانی پیراهن اومونیا را پوشید، این فصل و در تمام مسابقات، ۴۰ بار در ترکیب تیمش حاضر شد. ۷ گل زد و ۷ پاس گل داد. مهم‌ترین گل او قطعاً در فینال جام حذفی بود اما کریم در لیگ اروپا هم دروازه منچستر یونایتد را باز کرد که آن هم از اهمیت بالایی برخوردار بود.

گزارش

امیر اسدی amirasadjournalist@gmail.com

گاهی اوقات اگر یک فصل درخشان را هم سپری نکنی اما یک گل سرنوشت‌ساز بزنی، هم هواداران از حضورت ابراز رضایت می‌کنند و هم به بازیکنی محبوب میان آنها تبدیل می‌شوی. اتفاقی که برای کریم انصاری فرد در قبرس رخ داد و او با به ثمر رساندن گل قهرمانی اومونیا در جام حذفی به یکباره محبوبیتی عجیب و غریب در نیکوزیا به دست آورد. کریم انصاری فرد که طی دو ماه و نیم اخیر در گلزنی ناکام بود و در ۹ مسابقه از ۱۱ دیدار اخیرشان حضور داشت و نتوانست دروازه حریفان را باز کند، در فینال جام حذفی طلسم شکنی کرد و در نیکوزیا- پایتخت قبرس - توانست یکی از مهم‌ترین گل‌های تاریخ دوران ورزشی خود را به ثمر برساند. مهاجم ایرانی اومونیا که در فصل اخیر لیگ یک قبرس ۴ گل در ۳۰ مسابقه به ثمر رسانده و در چهار دیدار جام حذفی نیز ۲ گل زده بود، انگیزه خاصی داشت تا فصل ۲۳-۲۰۲۲ را به بهترین شکل تمام کند و خاطره خوبی بر جای بگذارد. اومونیا که در لیگ یک قبرس جایگاه ششم را به خود اختصاص داده و سهمیه لیگ قهرمانان یا لیگ اروپا و کنفرانس را به دست نیاورده

بود، برای کسب جام حذفی تلاش می‌کرد که با درخشش مهاجم ایرانی خود توانست لیگامسول را شکست بدهد. کریم انصاری فرد در دقیقه ۸۴ پاس در عمق به محوطه جریمه لیگامسول را بدون مکت و با شوت پای راست نوک پا به تور دروازه چسباند و تیمش را به گل اول بازی رساند. برتری اومونیا با تک گل انصاری فرد حفظ شد و این تیم توانست به قهرمانی در جام حذفی قبرس دست پیدا کند. اومونیا با قهرمانی در جام حذفی، سهمیه حضور در پلی‌آف اروپا را به دست آورد.

دومین قهرمانی در اروپا

مهاجم ایرانی اومونیا در حالی دومین قهرمانی در رقابت‌های اروپایی را به کارنامه‌اش اضافه کرد که پیش از این و در فصل ۱۷-۲۰۱۶ نیز به همراه المپیکوس به قهرمانی در سوپر لیگ یونان رسیده بود. کریم از این حیث یکی از بازیکنان پر افتخار فوتبال ایران محسوب می‌شود.

شب بخیر نیکوزیا

نکته جالب توجه در خصوص واکنش کریم انصاری فرد به قهرمانی اما به استوری بازه او برمی‌گردد که با درج تصویری از خودش با جام قهرمانی به زبان یونانی نوشت: «شب بخیر نیکوزیا» حرکتی که در رسانه‌های قبرس هم مورد توجه قرار گرفت و پاتیرهایی نظیر «پیام قدرتمند انصاری فرد به زبان یونانی» منعکس شد.

**داور فینال جام جهانی در قبرس**  
اومونیا نیکوزیا برای شانزدهمین بار در تاریخ خود قهرمان جام حذفی قبرس شد. این دیدار توسط شیمون ماریسینیک، داور مشهور لهستانی و قاضی فینال جام جهانی بین آرژانتین و فرانسه قضاوت شد. داوری که برای فینال لیگ قهرمانان بین منچسترسیتی و اینتر نیز انتخاب شده و حالا با قضاوت در این مسابقه، برای فینال چمپیونزلیگ آماده شد.

۴۰ بازی، ۱۶ تأثیر

کریم انصاری فرد که در آخرین روزهای نقل و انتقالات تابستانی پیراهن اومونیا را پوشید، این فصل و در تمام مسابقات، ۴۰ بار در ترکیب تیمش حاضر شد، ۹ گل زد و ۷ پاس گل داد. مهم‌ترین گل او قطعاً در فینال جام حذفی بود اما کریم در لیگ اروپا هم دروازه منچستر یونایتد را باز کرد که آن هم از اهمیت بالایی برخوردار بود.

محبوب بازیکنان تیم ملی

بعد از قهرمانی اومونیا با کریم، این مهاجم پستی از خود همراه با جام در اینستاگرام منتشر کرد. بازیکنان تیم ملی نظیر علیرضا جهانبخش، سردار آزمون، امیر عابدزاده، علی کریمی و سعید عزت‌اللهی با کامنت‌هایی این قهرمانی را به او تبریک گفتند. کریم در شرایطی که از تیم ملی کمی دور شده اما همچنان مورد استقبال هم‌تیمی‌های سابق خود قرار گرفته که جالب است.



احمد نوراللهی

ملاقات با حاکم دبی

بدون شک احمد نوراللهی را می‌توان یکی از بازیکنان بی‌حاشیه فوتبال ایران قلمداد کرد. هافبک ۳۰ ساله‌ای که بعد از کسب عنوان قهرمانی با پرسپولیس به الاهلی امارات رفت و همراه این تیم نیز موفق به صدرنشینی در لیگ امارات شد. احمد نوراللهی و سایر بازیکنان الاهلی بعد از قهرمانی به ملاقات حاکم دبی رفتند و دقایقی با او گپ زدند.



امیر عابدزاده

میانگین ۳/۳ سیو در هر بازی

امیر عابدزاده در شرایطی سال دوم و پایانی قرارداد خود با پونفرادینا را پشت سر گذاشت که دروازه‌بان اصلی این تیم بود و البته سقوط به دسته پایین‌تر را تجربه کرد. امیر این فصل ۳۰ بازی انجام داد و ۹ کلین شیت به نام خود ثبت کرد. او با ۳۸ گل خورده و میانگین ۳/۳ سیو در هر بازی یکی از بهترین دروازه‌بان‌های این رقابت‌ها بود.



حسین کنعانی زادگان

در یک قدمی الاهلی امارات

محمدحسین کنعانی زادگان دومین فصل بازی برای الاهلی قطر را تجربه کرد. او این فصل البته چندین درخشان ظاهر نشد اما همیشه یکی از بازیکنان ثابت الاهلی بود. حالا با پایان قرارداد کنعانی زادگان با الاهلی قطر، صحبت از حضورش در همنام اماراتی است. گفته می‌شود مذاکرات مفصلی انجام شده و این مدافع در یک قدمی پوشیدن پیراهن الاهلی امارات است.

گزارش

قهرمانی در جام خلیج فارس را لوث نکنید

یاری - عراق و یک دنیا مصاحبه بیهوده

شهناز یاری، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال ایران که مدتی هدایت عراق را برعهده داشت، در رسانه‌های تصویری و نوشتاری بارها علیه مسئولان فدراسیون فوتبال عراق موضع گرفته و البته یکی از مدیران ایرانی که در بخش توسعه فوتبال و فوتسال عراق نیز سال‌ها فعالیت کرده را مورد انتقاد قرار داده است. طاهر سعیدی که در سال‌های اخیر با فدراسیون فوتبال عراق همکاری داشته، با همه‌هایی از سوی سرمربی سابق تیم ملی فوتسال ایران مواجه شده. سعیدی در این مورد می‌گوید: «من به دلیل ارتباطی که با بخش توسعه فدراسیون

فوتبال عراق داشتم، خانم شهناز یاری را برای تیم ملی فوتسال این کشور پیشنهاد دادم. رزومه خانم یاری، چون از نظر فنی در ایران اسمی و رسمی دارند و البته روی نیمکت تیم ملی فوتسال نشسته‌اند، مورد قبول قرار گرفت. متأسفانه ایشان مسیر را نه از نظر فنی بلکه حاشیه‌ای خوب پیش رفت و بارها با مصاحبه‌هایی که انجام داد مسئولان فدراسیون فوتبال عراق را زیر سؤال برد. وقتی عراق در عربستان عنوان قهرمانی را به دست آورد، ایشان از همان روز اول درخواست پاداش داد. در حالی که فدراسیون فوتبال عراق وعده داد خیلی زود این پاداش را پرداخت می‌کند اما ایشان دست از مصاحبه بر نداشت و بارها مسئولان را مورد انتقاد قرار داد. در حالی که همین مصاحبه‌ها یکی از دلایل اصلی تأخیر در پرداخت پاداش بود.» سعیدی که مسئول تنظیم قرارداد یاری با تیم ملی فوتسال عراق بود، صحبت‌هایش را اینگونه ادامه می‌دهد: «خانم یاری سه ماه کار کرد اما ما قرارداد را ۱۰ ماهه نوشتیم و به مبلغ ۷۰ هزار دلار، ایشان و دو همکارش در این مدت ۱۵ هزار دلار هم پاداش گرفتند. یعنی ۸۵ هزار دلار به ازای تنها سه ماه کار. پولی که این سه نفر گرفتند بسیار بالاتر از ۲۳



شهناز یاری، سرمربی سابق تیم ملی فوتسال ایران

عضو دیگر تیم ملی فوتسال عراق بود. به دلیل اینکه فوتسال عراق تا سال ۲۰۲۵ فعالیت ندارد، مسئولان تصمیم گرفتند قرارداد ایشان را تمدید نکنند. من نقشی در این موضوع نداشتم اما نمی‌دانم ایشان دنبال چیست و چرا اسم مرا در رسانه‌ها می‌آورد. چند روز قبل از او شکایت کردم و فدراسیون فوتبال عراق هم در نامه‌ای به فدراسیون فوتبال ایران شکایتی تنظیم کرده است. نمی‌دانم چرا ایشان قهرمانی‌اش را با این مصاحبه‌ها لوث می‌کند؟ نمی‌دانم چرا مدام مصاحبه می‌کند؟ او آبروی بانوان ورزشکار ایرانی در عراق را برد.»